РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

Четырнадцатая очередная сессия третьего созыва
    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   Ч Е Ч И М  №14-13
    От  18.06.2015 г.
                                                                        с. Онгудай
Об утверждении структуры

администрации района (аймака)

 Рассмотрев предложенную главой района (аймака)  структуру администрации района (аймака)  в соответствии ч.8 ст.37 ФЗ-131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.6 ч.2 ст. 34 Устава муниципального образования «Онгудайский район»,  Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:
1. Утвердить:

а) Управление по экономике и финансам с правом юридического лица в  составе:

- отдела экономики без права юридического лица
- финансового отдела без права юридического лица;

  б)Управление по социальным вопросам:

 - отдел образования с правом юридического лица;

- отдел культуры, спорта и туризма с правом юридического лица.

          в)  Отдел  сельского хозяйства без права юридического лица;

  г) Общий отдел без права юридического лица;
          д) Архивный отдел без права юридического лица;
          е) Отдел строительства и архитектуры

         2. Утвердить структуру администрации района (аймака) (Приложение №1).

4. В соответствии с ч.2 ст.54 Устава муниципального образования «Онгудайский район»  довести  численность работников в структурных подразделениях администрации района (аймака), кроме численности муниципальных служащих:
а) по отделу образования – 30,25 штатных единиц;
б) по  отделу культуры, спорта и туризма – 44 штатных единицы;
в) по администрации района (аймака) – 24 штатных единицы.

г) управление по экономике и финансам -3 штатных единицы
5. В связи с утверждением численности муниципальных служащих в структурных подразделениях администрации района (аймака) предложить администрации района (аймака) принять меры по переводу и увольнению  работников   в соответствии с трудовым законодательством.
6. С момента принятия настоящего решения считать утратившим силу  решение Совета  депутатов района (аймака)     от   22.10. 2013г. № 2/3.
7. Решение вступает с момента принятия настоящего решения

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района (аймака)  по вопросам правопорядка, местному самоуправлению и СМИ (А.В.Пупыев ).
Глава района (аймака)                                                               М.Г.Бабаев